

## Københavns Højskoleforening

### **Udlån til medlemmer af Damstien 23 - 25, Vanløse til private formål**

Som medlem af Københavns Højskoleforening kan du låne Haven til privat brug, såfremt du sammenhængende har været medlem de seneste 2 år. Det gælder individuelle såvel som foreninger. Vi kan desværre ikke længere udlåne til ungdomsfester/studentefester eller lignende fester med forventet højt støjniveau.

**Ansvar:** Som låner har du ansvaret for overholdelse af disse regler, hermed for brug af faciliteter og adfærd.

Vi vil minde om, at det er en forening i et gammelt hus, og at forholdene er herefter, også med frivillig arbejdskraft i det daglige. Derfor skal man ikke forvente restaurantforhold, fint porcelæn e.lign. Men vi vil forsøge at gøre rammerne så gode som mulige, både inde og ude, og reglen er, at I modtager det og afleverer det i ren stand. Hvis du ønsker hjælp til rengøring, kan vi henvise til det rengøringselskab, vi nu anvender i foreningen, eller selv stå for rengøringen efter brug.

Såfremt bestyrelsen ser sig nødsaget til at tage et rengøringsfirma efterfølgende pga. mangelfuld rengøring, sendes regning til det medlem, der har stået for lån af Haven. Beskadigelse af inventar skal kommunikeres til bestyrelsen, og hvis af et større omfang erstattes.

Og - det er altid låneren, der er ansvarlig for overholdelse af reglerne, dvs. for brug, støjniveau og for afleveringen. Vedkommende skal derfor være til stede før, under festen/mødet og ved oprydning og rengøring, så ansvaret ikke overlades til andre. Undtaget er, hvis du har booket rengøring hos Højskoleforeningens rengøringsfirma. Det gælder også ansvaret for brug af køkkenet. Vi kan henvise til et par køkkenassisterende, som nu kender køkkenet godt, men som ikke har ansvaret for aflevering af køkkenet i rengjort stand.

**Støjniveau:** Af hensyn til naboer skal vinduer og døre være lukkede efter kl. 23:00, Musik skal være neddæmpet. Der må ikke anvendes musik udendørs og ikke efter midnat indendørs, undtaget musik af en hyggepianist. Ligeledes be'r vi jer vise hensyn til naboerne, hvis I sent står udenfor på vej hjem og snakker højlydt sammen, råber eller er larmende, eller f.eks. smækker med bildøre.

Vi skal gøre opmærksom på at parkering er på eget ansvar og efter gældende regler, også ved T-vejen Damstien/Rødtjørnevej. Der er endnu ikke tidszoner. Med offentlig transport bus 10 og 22 fra Vanløse og Flintholm st. med stop ved Åbjergvej, er der kun kort gåafstand til Damstien 25.

Der må ikke anvendes fyrværkeri i Haven. Ligeledes må der ikke forekomme åben ild i tørre perioder. Ved brug af grill skal der tages hensyn til naboer og brandsikkerhed. Røg må ikke gå ind i naboernes haver. Grill skal gøres ren efter brug.

**Bookning:** Du kan ønske en dato for det kommende år, når du har betalt kontingent i indeværende år. Endeligt tilsagn gives skriftligt sidst på året, når vi har lagt programmet for højskoleforeningens egne arrangementer. Det går efter først til mølle.

I højsæsonen kan der forekomme særlig efterspørgsel, hvor vi vil tillade os at sætte jer i forbindelse

med hverandre, for at se om I sammen kan finde en løsning, hvis der f.eks. er tale om to dage i træk. Men det er kun ment som en gestus, såfremt man kan få det til at glide ved fælles hjælp. Vi aftaler med jer inden vi udleverer navne.

**Priser:** Pga. almindelige prisstigninger på el, vand og vedligeholdelse af Haven er priserne for lån sat op fra 1. jan. 2023. Desuden lægger vi elforbrug oveni, når priserne især i vintermånederne er høje.

En halv dag: **kr. 800,00** (typisk generalforsamlinger, kaffe/kage sammenkomst, o.lign.) + **elforbrug**.

En hel dag; (8:00 – 24:00) **kr. 2.000,00 + elforbrug**

En lang dag (fra eftermiddagen dagen før og til kl. 12 dagen efter): **Kr. 3.000,00 + elforbrug**

Betaling skal være overført en måned inden udlånet på Konto 1551 - 3001458, mærket lån og dato. Hvis der overføres via mobil pay på 248420 skal det ligeledes være mærket lån og dato.

Evt. aflysning skal ske senest en måned inden af hensyn til andre medlemmers ønsker.

**Brug af faciliteterne:** Låneren er ansvarlig for aflevering af huset i rengjort og ryddelig stand. Læs også diverse opslag vedr. brug af f.eks. opvaskemaskine og kaffemaskine og for aflåsning. Der skal slukkes for varme og for lys. Køleskab i salen stilles mellem 2/3. Varmepumper stilles på 10 i vinterhalvåret (Nov. – april), hvis ikke andet aftales.

Vi vil værdsætte, at lånerne medtager tomme flasker, bio-affald, kasser og andet stort affald.

Ligeledes vil vi værdsætte at lånerne selv medtager toiletpapir, papirshåndklæder og plastiksække.

Køkken og service skal være rengjort. Gulvet i køkkenet skal vaskes, borde tørres af. Service skal stilles som anvist. Al opvask skal skylles af, inden det sættes i opvaskemaskinen, og tjekkes, inden det sættes på plads. Der findes ekstra glas i depotet bag rengøringsrummet ved dametoilettet. Nogle lånerne vælger selv at medbringe service, såfremt der er brug for mere eller bedre service, end foreningen kan byde på.

Ligeledes skal toiletterne være rengjorte; spande tømme og poser smides i containerne ved vejen, gulvet vasket, og kummer og sæder skal gøres rene. Redskaber hertil findes i rummet for rengøringsmidler ved dametoilettet.

I sal og pejsestue: Borde skal tørres af og gulvet skal fejes, og hvis snavset skal det også vaskes. Her skal der i salen bruges et par skefulde sæbe fra den lille matas-flaske i kassen på køkkenbordet til ca. 10 liter vand. Der skal bruges 2 hold vand til hele salen, og overskydende vand skal tørres op med en gulvklud, da det ellers skjolder gulvet.

Plænen skal ryddes for diverse affald (balloner, papir og tomme dåser), legeting, bestik og lignende, og borde og stole i haven skal sættes på plads.

Spørgsmål kan rettes til Else Marie Buck, mobil 22 43 42 98, eller [mail@elsemariebuck.dk](mailto:mail@elsemariebuck.dk) eller [info@koehoe.dk](mailto:info@koehoe.dk). Else Marie gennemgår også brug af faciliteterne med dig inden dit arrangement.

Tak fordi I respekterer vilkårene, og dermed gør det muligt at fortsætte udlån. Rigtig god fest og arrangement. Vi har kun hørt om gode fester.

Mvh Bestyrelsen

Københavns Højskoleforening

Opdateret: Oktober 2023